
Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Tehov č. 2023-10

konaného dne 18. 12. 2023 od 20:00
v zasedací místnosti obecního úřadu

Prezence

Přítomni David Hlouch
Kateřina Ruszová
Marcela Konečná
Jakub Novotný
David Kubelka
Jan Říha
Michal Straka

Omluveni Martin Landa, Jiří Pilný

Neomluveni

Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Tehov zahájil ve 20:02 starosta obce David Hlouch (dále také jako
„předsedající“).

Předsedající konstatoval, že Zastupitelstvo bylo řádně svoláno a z prezenční listiny přítomných
členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového
počtu všech 9 členů zastupitelstva), a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné (§ 92 odst. 3
zákona o obcích).

Předsedající konstatoval, že zápis z posledního zasedání byl řádně zveřejněn a byla k němu
vznesena 1 připomínka ze strany občana Tehova. S poznámkou pod čarou byla obratem
zanesena do zveřejněného dokumentu zápisu.

Předsedající upozornil, že kromě zápisu nebude ze zasedání pořizován zvukový ani obrazový
záznam.

1) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání
Předsedající navrhl, aby zapisovatelkou byla Kateřina Ruszová a ověřovateli zápisu Marcela
Konečná a Jan Říha. Navržení nominaci přijali. Nebyly vzneseny protinávrhy.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se účastníkům zasedání.



Zápis č. 2023-10 ze zasedání Zastupitelstva obce Tehov konaného dne 18. 12. 2023

Návrh usnesení č.1/10/2023:

Zastupitelstvo obce Tehov určuje zapisovatelkou Kateřinu Ruszovou a ověřovateli zápisu Marcelu
Konečnou a Jana Říhu.

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení č. 1/10/2023 .bylo schváleno

2) Schválení programu zasedání
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.

K návrhu programu byly předsedajícím vzneseny návrhy úprav:

a) přesun bodu “Poptávková sdílená osobní doprava CITYA: pokračování projektu v roce 2024”
na první bod jednání po schválení programu

b) doplnění bodu “Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
a členů výborů” z důvodu novelizace zákona o obcích po zveřejnění informace o konání
zasedání

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Předsedající dal hlasovat o programu zasedání ve znění navržených úprav.

Návrh usnesení č. 2/10/2023:

Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje program zasedání zastupitelstva ve znění navržených úprav:

1) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání
2) Schválení programu
3) Poptávková sdílená osobní doprava CITYA: pokračování projektu v roce 2024
4) Cena pro vodné v obci Tehov pro rok 2024
5) Cena pro stočné v obci Tehov pro rok 2024
6) Veřejná finanční podpora: vyúčtování žádostí, vyhodnocení a pravidla pro rok 2024
7) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a členů výborů
8) Rozpočet obce pro rok 2024
9) Bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1086/3 při nemovitosti č. p. 80 a 82 v ul.

Hasičská dle zveřejněného záměru
10) Různé
11) Diskuze

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení č. 2/10/2023 .bylo schváleno

-2/13-



Zápis č. 2023-10 ze zasedání Zastupitelstva obce Tehov konaného dne 18. 12. 2023

3) Poptávková sdílená osobní doprava CITYA: pokračování projektu
v roce 2024
Předsedající přívítal přítomného Dominika Janíka, zakladatele a výkonného ředitele společnosti
CITYA, poděkoval za přijetí pozvání k jednání.

D. Janík a seznámil zastupitele se stávající situací. Změna legislativy, která by umožnila zařadit
sdílenou poptávkovou dopravu do veřejné dopravy a tím i do tarifů (což by umožnilo
spolufinancování StČ Krajem podobně jako linky PID), má podporu napříč politickým spektrem, na
jaře 2024 má jít příslušná změna zákona do prvního čtení. V této chvíli však pokračování projektu
znamená přímou podporu od obcí v regionu.

Smluvní podmínky od ledna 2024 by se změnily ve dvou hlavních bodech:

1) nevracelo by se obcím jízdné (snížení administrativy = snížení nákladů)
2) smlouva by byla na dobu neurčitou, s 2 měsíční výpovědní lhůtou

Ze statistik požadavků na jízdy je vidět, že největší zájem v rámci obcí je v Babicích, Mukařově a
pak v Tehově. Následují zbylé obce, ale u všech zbylých se pohybují počty cestujících
v desítkách. Bohužel zaplacení dvou aut na celý týden zatím není možné, jelikož obce nemohou
platit více. Citya se snaží zlepšit aplikaci, aby skládání jízd bylo ještě efektivnější.
V případě Tehova by měsíční částka měla být 22 000 Kč bez DPH/měsíc.

Aktuální měsíční náklady čistě za provoz vozidla vychází (celkem pro všechny zúčastněné obce)
152 000 Kč bez DPH ve stávajícím režimu:
1. vozidlo (po - pá) 128 000 Kč bez DPH za měsíc
2. vozidlo (pouze 12h týdně - stávající stav po+st navíc ve špičkových časech 3+3h) 24 000 Kč
bez DPH za měsíc.

Zastupitelé myšlenku pokračování projektu podpořili, nicméně v diskusi zaznělo, že podpora obce
nemůže být neomezená, a to ani z hlediska času, ani z hlediska výše podpory.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se k bodu všem přítomným účastníkům
zasedání.

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení č. 3/10/2023:

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje podmínky pokračování “SMLOUVY O
SPOLUPRÁCI VE VĚCI ZABEZPEČENÍ KOMPLEXNÍCH SLUŽEB POPTÁVKOVÉ DOPRAVY A O
POSKYTNUTÍ LICENCE” v roce 2024 s měsíčním příspěvkem obce Tehov ve výši 22 tis. Kč bez DPH.

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení č. 3/10/2023 .bylo schváleno

-3/13-



Zápis č. 2023-10 ze zasedání Zastupitelstva obce Tehov konaného dne 18. 12. 2023

4) Cena pro vodné v obci Tehov pro rok 2024
Předsedající uvedl bod. Provozovatel, společnost I.T.V. CZ s.r.o., předložil, ve smyslu článku III.
Platnost a schvalování cen pro vodné „Dohody o stanovení jednotné ceny pro vodné v rámci
provozní působnosti I.T.V. CZ“ uzavřené dne 27. 10. 2012, návrh kalkulace jednotné ceny pro
vodné na období od 1. 1. 2024 do 31.12 2024 ve výši 46,55 Kč/m3 bez DPH (příloha č. 2).

Starostové obcí - Účastníci této „Dohody“ svým vlastnoručním podpisem a otiskem razítka obce
potvrdili, že schvalují pro kalkulační období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 tuto jednotnou cenu pro
vodné.
Na základě ustanovení v čl. II. Základní principy mohou obce z titulu vlastnictví vodovodu pro
veřejnou potřebu navýšit jednotnou cenu pro vodné pro rok 2024 o jednotkové nájemné v Kč/m3.
Účastníci „Dohody“ sdělí výši stanoveného nájemného písemně provozovateli, a to nejpozději do
31. 12. 2023.

K. Ruszová: Výše nájemného stanovená v okolních v obcích (účastnících Dohody) se pohybuje od
0-10 Kč/m3. O toto nájemné je navýšena cena vody pro konečného spotřebitele a na konci roku
celou vybranou částku fakturujeme provozovateli. Celá fakturovaná částka je pak příjmem do
Fondu obnovy VaK. Navrhuji stanovit nájemné ve výši 1,95 Kč/m3 (loni bylo 1,98 Kč), čímž
dosáhneme částky k fakturaci nájemného ve výši cca 70 tis bez DPH ročně (což máme jako
cílovou hodnotu plnění fondu PFO za vodu).
Cenu za kubík provozovatel meziročně zvýšil o 2,03 Kč (viz Kalkulace).
Pro úplnost uvádím, že podle novely Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty se mění
od 1. 1. 2024 sazba DPH u vodného a stočného z 10% na 12%.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se k bodu všem přítomným účastníkům
zasedání.

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení č. 4/10/2023:

Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje kalkulaci jednotné ceny pro vodné na období od 1. 1. 2024 do
31. 12. 2024 ve výši 46,55 Kč/m³ bez DPH a schvaluje jednotkové nájemné ve výši 1,95 Kč/m³ bez
DPH ke kalkulované ceně bez DPH. Konečná cena pro vodné pro koncového odběratele na rok 2024
činí 48,50 Kč/m³ bez DPH (součet jednotné ceny a nájemného).

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení č. 4/10/2023 .bylo schváleno

5) Cena pro stočné v obci Tehov pro rok 2024
Předsedající uvedl bod a předal slovo paní místostarostce.

K. Ruszová: Kalkulace stočného byla provedena v souladu s výměrem Ministerstva financí o
regulaci cen v oboru vodovodů a kanalizací, ve znění pozdějších předpisů, ve spolupráci s paní
Ing. Rygerovou, odborným zástupcem obce Tehov pro provoz kanalizace a ČOV.

Cena stočného pro obec Tehov byla kalkulována na 36,44 Kč/m³ bez DPH (oproti loňským 35,98
Kč/m³), s výjimkou Hačalky, kde je stočné oproti obci navýšeno o náklady (ve výši 31,50 Kč/m3)

-4/13-



Zápis č. 2023-10 ze zasedání Zastupitelstva obce Tehov konaného dne 18. 12. 2023

na provoz místní přečerpávací soustavy, kde stočné vychází 67,94 Kč/m³ bez DPH (oproti
loňským 69,31 Kč/m³):

Porovnání cen 23/24 2023 2024

Tehov 35,98 Kč/m³ 36,44 Kč/m³

Tehov - Hačalka 69,31 Kč/m³ 67,94 Kč/m³

Aktuální sazba DPH pro stočné je 10%, pro příští rok bude 12%.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se k bodu všem přítomným účastníkům
zasedání.

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení č. 5/10/2023:

Zastupitelstvo obce Tehov na základě předložené kalkulace po projednání stanovuje pro rok 2024

I. Cenu stočného ve výši 36,44 Kč/m³ (bez DPH).
II. Pro trvale obývané objekty bez měřeného stočného se spotřeba stanoví dle směrných čísel

dle § 19 odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích.
III. Pro rekreační objekty a provozovny bez zaměstnanců bez měřeného stočného určuje cenu

stočného odpovídající 1,5 násobku ceny za 1 osobu v trvale obývaném objektu dle
směrných čísel dle § 19 odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích.

IV. Cenu stočného pro lokalitu “Tehov - Hačalka” ve výši 67,94 Kč/m³ (bez DPH).
V. Úhrada stočného proběhne na základě faktury, kterou vystaví obecní úřad.

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení č. 5/10/2023 bylo schváleno

6) Veřejná finanční podpora
Předsedající uvedl bod a vyzval přítomné zastupitele k případnému vyjádření střetů zájmů.

Předsedající otevřel diskusi.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se k bodu všem přítomným účastníkům
zasedání. Bez příspěvku.

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení č. 6/10/2023:

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje vyúčtování veřejné finanční podpory poskytnuté
spolku Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Tehov na “Činnost spolku v roce 2023”.

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení č. 6/10/2023 .bylo schváleno

-5/13-



Zápis č. 2023-10 ze zasedání Zastupitelstva obce Tehov konaného dne 18. 12. 2023

Návrh usnesení č. 7/10/2023:

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje pravidla Veřejné finanční podpory obce Tehov
pro rok 2024 (příloha č. 3).

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení č. 7/10/2023 .bylo schváleno

7) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů
zastupitelstva a členů výborů
Předsedající uvedl bod. Na základě legislativních změn je nově ustanoven automatický
mechanismus valorizace odměn členů zastupitelstev samospráv, jejich výše se nyní vypočte na
základě zákonem pevně stanovených koeficientů a základu, který pro každý kalendářní rok
vyhlašuje Ministerstvo vnitra sdělením ve Sbírce zákonů. Pro rok 2024 už jsou čísla známa, měli
bychom tedy přistoupit k projednání úpravy a přijetí konkrétního usnesení. Odměny uvolněných
členů zastupitelstev se valorizují automaticky ze zákona, o odměnách neuvolněných zastupitelů a
členů výborů, jež nejsou zastupiteli, musí vždy rozhodnout zastupitelstvo obce.

Pro navýšení odměn neuvolněným zastupitelům platí, že zastupitelstvo ho může schválit před 1.
1. 2024 s účinností nejdříve od 1. ledna 2024, nebo po 1.1. 2024 – ale bude platit nejdříve až od
data konání zastupitelstva (zákaz retroaktivity).

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se k bodu všem přítomným účastníkům
zasedání.

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení č. 8/10/2023:

Zastupitelstvo obce Tehov v souladu s ustanoveními § 72 a § 84 písm. n) Zákona č. 128/2000 Sb.
Zákon o obcích (obecní zřízení) stanoví ve znění platném od 1. 1. 2024 měsíční odměnu za výkon
funkce

I. neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 2 240,- Kč,
II. člena výboru ve výši 3 718,- Kč,
III. předsedy výboru ve výši 4 437,- Kč,
IV. a člena výboru, který není členem zastupitelstva obce, ve výši 1 478,- Kč.

Odměna v této výši bude poskytována od 1. 1. 2024 a v případě náhradníka ode dne prvního
zasedání zastupitelstva, nebo výboru, jehož se zúčastnil.

Zastupitelstvo obce Tehov stanoví, že při souběhu výkonu více funkcí se odměna neuvolněnému
členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva
náleží nejvyšší odměna.

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení č. 8/10/2023 .bylo schváleno

-6/13-



Zápis č. 2023-10 ze zasedání Zastupitelstva obce Tehov konaného dne 18. 12. 2023

8) Rozpočet obce pro rok 2024
Předsedající uvedl bod. Návrh rozpočtu byl podrobně představen na minulém zasedání a
současně je zveřejněn elektronickou i fyzickou formou v zákonné lhůtě před dnešním zasedáním.
Obecní úřad neobdržel žádnou připomínku. Od zveřejnění byly navrženy úpravy výdajů paragrafu
6112 Zastupitelstva obcí z důvodu přijetí legislativních změn účinných od 1.1.2024. Dále byly v
návrhu rozpočtu zrušeny výdaje v §6118. V důsledku navržených změn, které budou schválením
návrhu rozpočtu přijaty, bude upraveno financování na položce 8115.

Celkový stav bankovních účtů k 29. 11. 2023 je
34 260 326,12 Kč CELKEM

15 320 628,51 Kč UNICREDIT

2 739 284,38 Kč ČSp

16 146 655,19 Kč ČSOB

53 758,04 Kč ČNB

Na úrocích z uložených prostředků je aktuální zisk necelých 0,5 mil. Kč.

Předsedající předal slovo předsedkyni finančního výboru (FV), která rozpočet stručně představila.

Předsedající otevřel diskusi.

Michal Straka: Proč je příjem na dani z nemovitých věcí navržen pouze ve výši 400 tis., když v
minulých letech byl výběr daně vyšší (cca 700 tis.).

Předsedající: Skutečné plnění tohoto příjmu ke dni návrhu bylo pouze necelých 400 tis., důvody
zpoždění neznáme, ale prověříme to ve spolupráci s paní účetní. Položku upravíme na 700 tis.,
což odpovídá plnění v roce 2022. Zákonné změny, které se daně z nemovitých věcí týkají vstupují
v platnost od nového roku, ale ani ty by se na dosavadním příjmu samospráv neměly projevit.

Michal Straka: Příjmová a výdajová složka rozpočtu jsou po odečtení investic na výdajové straně
téměř vyrovnané (chci upozornit, že to může být do budoucna systémový problém) - schodek
návrhu rozpočtu je tak tvořen v podstatě pouze investicemi. Mohli bychom si tyto investice krátce
projít a ponechat v rozpočtu pouze ty, u nichž je vysoká míra jistoty, že se je opravdu v příštím
roce podaří realizovat?

Předsedající: Ano, počítali jsme s tím, že investice dnes budeme ještě diskutovat. Oproti návrhu
rozpočtu ještě navrhujeme snížit položku 6349 Ostatní invest. transfery rozpočtům územní
úrovně v kapitole 2310 Pitná voda z 950 tis. na 200 tis. Kč. Jedná se o platby svazku obcí Region
Jih, kdy v letošním roce již téměř všechny platby za projektovou přípravu přivaděče a vodojemu
byly realizovány a na příští rok je tak nebude třeba rozpočtovat - položka tak bude sestávat z
pravidelného příspěvku do svazku ve výši 156 tis. (dle rozpisu poskytnutého obcím svazkem) a
zbývající částka do 200 tis. by měla být dostatečnou rezervou na menší výdaje na smluvní
činnosti projektanta (součinnost při přípravě výběrového řízení, dotačních žádostí apod.).
Rozpočtová bilance běžného provozu obce po odečtení investic je tak necelý 1 mil. v přebytku.
Přesto je dobré si připomínat, co už tu zaznělo minule - například odpadové hospodářství obec
zhruba z třetiny dotuje - za letošní rok doplácíme necelý milion korun. V některých okolních
obcích jsou na tom s odpady po legislativních změnách rozpočtově i výrazně hůř, přesto je to

-7/13-



Zápis č. 2023-10 ze zasedání Zastupitelstva obce Tehov konaného dne 18. 12. 2023

jedna z věcí, kterou bychom se měli v dohledné době podrobněji zabývat.

V příštím roce počítáme s realizací těchto akcí:

Projekt

OdPa/Pol v návrhu R2024

Rozpočtováno
mil. Kč Popis projektu

Místní komunikace a veřejná
prostranství Na Uhlíři Etapa I.

2212/6121

5,000

jedná se o komunikaci lemující lokalitu Na Uhlíři ze
severní strany a připojující na krajskou komunikaci,

současně je zde projektováno parkovací stání podél

komunikace; zatím nemáme výkaz výměr,
předpokládaná výše inv. nákladů je 5M;

Místní komunikace U Rybníka

2212/6121
3,700

Ke 3,7M našich fin. zdrojů máme čerstvý příslib dotace

MMR ve výši 2,2M; je připraveno výběrové řízení na
zhotovitele, předpoklad realizace březen - duben 2024;

Účelová komunikace V Úvozu

(zpevnění povrchů)
2212/6121

1,000

plánujeme již delší dobu, dlouhodobě těžko udržitelný
nezpevněný povrch svažité komunikace; součástí bude
muset být řešení odvodu dešťových vod;

Spojnice Dražky - Skalka -

Hačalka
2219/6121

0,500

již vytýčeno, proběhla část výsadby, cesty budou

provedeny cca ve standardu dosud budované sítě cest

pro pěší a cyklisty na území obce (štěrkové), výhledově
v rámci dalších etap počítáme se zpevněním

Účelová komunikace Lada - od

trafostanice

2219/6121

0,200
máme poptány zhotovitele, jen jsme už v letošním roce

nezvládli

Vodovod - zkapacitnění
spotřebišť Tehov a Světice -

přivaděč, vodojem Hůra a

související úpravy

2310/6121

6,000

O projektu průběžně informujeme. Nositelem je SORJ a

spoluúčast neseme dohodnutým podílem s obcí Světice.
Celková účast Tehova, pokud dostaneme dotační
podporu, je 17,3 mil. Kč. Při rozdělení na třetiny při
předpokladu realizace v rozsahu let 2024 - 2026

navrhujeme pro příští rok rozpočtovat 6 mil. Kč s tím, že
se částka může dále upravit dle průběhu výstavby.

Podané žádosti máme do dvou programů (OPŽP a

NPŽP), dotační příslib však zatím nemáme.

Specificky u tohoto projektu je opravdu na zvážení, zda
jej v rozpočtu nechávat. Pokud nedostaneme dotaci, je

téměř jisté, že se celá investice bude posouvat do roku

2025...

Návesní rybník - odbahnění a
rekonstrukce

2341/6121

3,250

Projektovaný rozpočet předběžně snížen na 1/2,

realizace bude bez dotační podpory a právě probíhají

konzultace, jak investiční náklady optimalizovat. Ještě
budeme zkoušet žádat o dotační podporu odbahnění na
AOPK (předpoklad max. 600-700 tis. Kč). Tato investiční
akce do značné míry podmiňuje realizaci místní

komunikace U Rybníka.

-8/13-



Zápis č. 2023-10 ze zasedání Zastupitelstva obce Tehov konaného dne 18. 12. 2023

Nová mateřská škola na návsi

3111/6121
1,250

Projektová dokumentace (arch. soutěž - budeme se

ucházet o dotační podporu soutěží od MMR ve výši až
0,4M)

Základní škola: Klimatizace

pro 2 třídy a přístřešek na kola

3117/6121

0,500
Klimatizace by měla proběhnout o jarních prázdninách,

přístřešek předpokládáme v letních měsících.

Dětská hřiště
3421/6121

1,000

Chceme realizovat několik herních prvků do Třešňovky
(250 tis. Kč) a dětské hřiště a parkové úpravy v ul. Ke

Skalce, kde bychom měli nabýt vlastnická práva ve 2.

kvartále roku 2024 (750 tis. Kč).
Veřejné osvětlení
3631/6121

0,140 Optimalizace osazených svítidel na Hůře

Hřbitov
3632/6121

0,600

Studie a projektová příprava nového hřbitova na Uhlíři -
jednáme o spolufinancování projektu s obcemi Světice a

Tehovec

Nákupy pozemků
3639/6130

2,300

Jedná se o již schválené nákupy pozemků, které budou

realizovány na základě uzavřených budoucích smluv v

příštím roce (1,8 mil. Kč) a pozemku pod radiostanicí pro

realizaci budoucí komunikace v hodnotě 500 tis. Kč, jež
je však zatím ve stádiu jednání.

Sběrný dvůr - drobné investice

a dopracování projektové

dokumentace

3729/6121

0,500

Kamerový systém (50 tis. Kč), přístřešek vozidel (100 tis.

Kč) a dopracování PD dle nové majetkoprávní situace a

aktualizovaného územního plánu (ZÚP5) (350 tis. Kč).

Nový obecní úřad a hospoda

6171/6121
0,900

Projektová příprava nové budovy obecního úřadu -

předpoklad spojení s novou MŠ (600 tis. Kč) a
projektová příprava rekonstrukce hospody (300 tis. Kč).

Michal Straka: Navrhuji tedy investici do vodovodu zatím vyřadit s tím, že finanční prostředky
můžeme kdykoliv během roku ad hoc alokovat rozpočtovým opatřením po schválení
zastupitelstvem.

Předsedající upřesnil, že částka v rozpočtu představující příspěvek na obecní školu a školku je v
rozpadu do jednotlivých položek upřesněna v rozpočtu ZŠ a MŠ Tehov, který zastupitelstvu
předložila paní ředitelka školy a byl představen na minulém zasedání zastupitelstva.

Předsedající poděkoval za spolupráci na přípravě rozpočtu paní účetní a členům finančního
výboru.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se k bodu všem přítomným účastníkům
zasedání.

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení č. 9/10/2023:

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje rozpočet obce Tehov pro rok 2024 (příloha č. 4).

-9/13-



Zápis č. 2023-10 ze zasedání Zastupitelstva obce Tehov konaného dne 18. 12. 2023

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení č. 9/10/2023 .bylo schváleno

Návrh usnesení č. 10/10/2023:

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ
Tehov pro rok 2024 (příloha č. 5).

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení č. 10/10/2023 .bylo schváleno

9) Bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1086/3 při
nemovitosti č. p. 80 a 82 v ul. Hasičská dle zveřejněného záměru
Předsedající uvedl bod a otevřel diskusi.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se k bodu všem přítomným účastníkům
zasedání.

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení č. 11/10/2023:

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje bezúplatný převod částí obecního pozemku
parc. č. 1086/3 s budoucími parcelními čísly 1086/24 (výměry 38 m²) a st. 865 (výměry 8 m²)
oddělených na základě geometrického plánu č. 1364-27/2023 (příloha č. 6), která je předmětem
dlouhodobého a několik dekád nesporného zaplocení a to z důvodu vydržení (vše v katastrálním
území Tehov u Říčan).

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení č. 11/10/2023 .bylo schváleno

9) Různé
Michal Straka: Mohli bychom kontaktovat Světice ohledně úpravy povrchu parkoviště u nádraží?

Předsedající: Požádáme je o úpravu, případně nabídneme součinnost. Je tam jako vždy problém,
že obec Světice má poměrně malou motivaci plochu udržovat, když slouží primárně
mimosvětickým uživatelům. Bohužel tyto plochy nejsou v režii Správy železnic, která by v tomto
směru byla místně nezávislým správcem infrastruktury související s dráhou.

10) Diskuze - bez příspěvku

Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a s přáním klidného
zbytku večera ukončil zasedání ve 22:46 hodin.

-10/13-



Zápis č. 2023-10 ze zasedání Zastupitelstva obce Tehov konaného dne 18. 12. 2023

Přílohy zápisu

Příloha č. 1: Prezenční listina

Příloha č. 2: Kalkulace jednotné ceny pro vodné na období od 1.1. - 31.12 2024 (bez nájemného)

Příloha č. 3: Pravidla Veřejné finanční podpory obce Tehov pro rok 2024

Příloha č. 4: Rozpočet obce pro rok 2024

Příloha č. 5: Rozpočet ZŠ a MŠ Tehov pro rok 2024

Příloha č. 6: Geometrický plán č. 1364-27/2023

Přehled schválených usnesení

Usnesení č.1/10/2023:
Zastupitelstvo obce Tehov určuje zapisovatelkou Kateřinu Ruszovou a ověřovateli zápisu Marcelu
Konečnou a Jana Říhu.

Usnesení č. 2/10/2023:
Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje program zasedání zastupitelstva ve znění navržených úprav:

1) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání
2) Schválení programu
3) Poptávková sdílená osobní doprava CITYA: pokračování projektu v roce 2024
4) Cena pro vodné v obci Tehov pro rok 2024
5) Cena pro stočné v obci Tehov pro rok 2024
6) Veřejná finanční podpora: vyúčtování žádostí, vyhodnocení a pravidla pro rok 2024
7) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a členů výborů
8) Rozpočet obce pro rok 2024
9) Bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1086/3 při nemovitosti č. p. 80 a 82 v ul.

Hasičská dle zveřejněného záměru
10) Různé
11) Diskuze

Usnesení č. 3/10/2023:
Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje podmínky pokračování “SMLOUVY O
SPOLUPRÁCI VE VĚCI ZABEZPEČENÍ KOMPLEXNÍCH SLUŽEB POPTÁVKOVÉ DOPRAVY A O
POSKYTNUTÍ LICENCE” v roce 2024 s měsíčním příspěvkem obce Tehov ve výši 22 tis. Kč bez DPH.

Usnesení č. 4/10/2023:
Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje kalkulaci jednotné ceny pro vodné na období od 1. 1. 2024 do
31. 12. 2024 ve výši 46,55 Kč/m³ bez DPH a schvaluje jednotkové nájemné ve výši 1,95 Kč/m³ bez
DPH ke kalkulované ceně bez DPH. Konečná cena pro vodné pro koncového odběratele na rok 2024
činí 48,50 Kč/m³ bez DPH (součet jednotné ceny a nájemného).

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení č. 4/10/2023 .bylo schváleno

-11/13-



Zápis č. 2023-10 ze zasedání Zastupitelstva obce Tehov konaného dne 18. 12. 2023

Usnesení č. 5/10/2023:
Zastupitelstvo obce Tehov na základě předložené kalkulace po projednání stanovuje pro rok 2024

I. Cenu stočného pro Tehov (vyjma lokality Hačalka) ve výši 36,44 Kč/m³ (bez DPH).
II. Pro trvale obývané objekty bez měřeného stočného se spotřeba stanoví dle směrných čísel

dle § 19 odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích.
III. Pro rekreační objekty a provozovny bez zaměstnanců bez měřeného stočného určuje cenu

stočného odpovídající 1,5 násobku ceny za 1 osobu v trvale obývaném objektu dle
směrných čísel dle § 19 odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích.

IV. Cenu stočného pro lokalitu “Tehov - Hačalka” ve výši 67,94 Kč/m³ (bez DPH).
V. Úhrada stočného proběhne na základě faktury, kterou vystaví obecní úřad.

Usnesení č. 6/10/2023:
Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje vyúčtování veřejné finanční podpory poskytnuté
spolku Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Tehov na “Činnost spolku v roce 2023”.

Usnesení č. 7/10/2023:
Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje pravidla Veřejné finanční podpory obce Tehov
pro rok 2024 (příloha č. 3).

Usnesení č. 8/10/2023:
Zastupitelstvo obce Tehov v souladu s ustanoveními § 72 a § 84 písm. n) Zákona č. 128/2000 Sb.
Zákon o obcích (obecní zřízení) stanoví ve znění platném od 1. 1. 2024 měsíční odměnu za výkon
funkce

I. neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 2 240,- Kč,
II. člena výboru ve výši 3 718,- Kč,
III. předsedy výboru ve výši 4 437,- Kč,
IV. a člena výboru, který není členem zastupitelstva obce, ve výši 1 478,- Kč.

Odměna v této výši bude poskytována od 1. 1. 2024 a v případě náhradníka ode dne prvního
zasedání zastupitelstva, nebo výboru, jehož se zúčastnil.

Zastupitelstvo obce Tehov stanoví, že při souběhu výkonu více funkcí se odměna neuvolněnému
členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva
náleží nejvyšší odměna.

Usnesení č. 9/10/2023:
Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje rozpočet obce Tehov pro rok 2024 (příloha č. 4).

Usnesení č. 10/10/2023:
Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ
Tehov pro rok 2024 (příloha č. 5).

Usnesení č. 11/10/2023:
Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje bezúplatný převod částí obecního pozemku
parc. č. 1086/3 s budoucími parcelními čísly 1086/24 (výměry 38 m²) a st. 865 (výměry 8 m²)
oddělených na základě geometrického plánu č. 1364-27/2023 (příloha č. 6), která je předmětem

-12/13-



Zápis č. 2023-10 ze zasedání Zastupitelstva obce Tehov konaného dne 18. 12. 2023

dlouhodobého a několik dekád nesporného zaplocení a to z důvodu vydržení (vše v katastrálním
území Tehov u Říčan).

Zápis byl vyhotoven dne 18. 12. 2023

Zapisovatel: Kateřina Ruszová

Ověřovatelé: Marcela Konečná

Jan Říha

Starosta: David Hlouch

-13/13-


